1

2020年12月９日

会 社 名 第一生命ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  稲 垣  精 二

(コード番号：8750 東証第一部）

問合せ先 経営企画ユニット ＩＲグループ

( T E L  0 5 0 － 3 7 8 0 － 6 9 3 0 ）

中間持株会社への当社海外子会社等株式等の一部移管の実施に関するお知らせ

2020年５月15日付「中間持株会社の設立について」及び同年６月９日付「中間持株会社の

設立（子会社化）及び当該中間持株会社への当社海外子会社等株式等の一部移管に関するお

知らせ」においてお知らせいたしました通り、第一生命ホールディングス株式会社（社長：

稲垣 精二、以下「当社」）は、海外生命保険子会社等を統括する中間持株会社の設立を進

めて参りましたが、本日までに、中間持株会社である第一生命インターナショナルホールデ

ィングス合同会社（以下、「DLIHD」）に対する当社が保有する一部の海外生命保険子会社

等の株式等の移管を実施いたしましたのでお知らせいたします。

１．株式等移管の概要

 2020年５月15日付「中間持株会社の設立について」及び同年６月９日付「中間持株会

社の設立（子会社化）及び当該中間持株会社への当社海外子会社等株式等の一部移管に

関するお知らせ」を踏まえ、当社は2020年６月22日付にてDLIHDを設立し、海外生命保

険子会社等の株式等移管に係る手続を行って参りました。

今般、以下の海外生命保険子会社等の株式等につき、現物出資の方式による移管を本

日までに完了し、DLIHDは当該海外生命保険子会社等を傘下に有する中間持株会社とな

りました。

会社名 所在国

TAL Dai-ichi Life Australia Pty Limited オーストラリア

PT Panin Dai-ichi Life（注 1） インドネシア

OCEAN LIFE INSURANCE PUBLIC COMPANY LIMITED タイ

注1 当社がPT Panin Internasional を通じて保有していた株式

2

また、以下の海外生命保険子会社等の株式等につきましては、引き続きDLIHDへの移

管を目指し、海外の関連当局による許認可等を条件に、中長期的に移管を実施いたしま

す。

会社名 所在国

Dai-ichi Life Insurance Company of Vietnam, Limited ベトナム

Dai-ichi Life Insurance (Cambodia) PLC. カンボジア

Star Union Dai-ichi Life Insurance Company Limited インド

PT Panin Dai-ichi Life（注 2） インドネシア

注2 当社が直接保有している株式

なお、本日時点において、当社の国内子会社の株式の取得額合計は当社の総資産額の

50％を超えております。

２．当社の業績に与える影響についての今後の見通し

本件による当社の当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上